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Hamionanpuuii yHiBepcuTeT 6iopecypciB i IpHUpPOIOKOPUCTYBAHHSA YKpaiHu

®IHAHCYBAHHSI BIOAJKETHUX ITPOTPAM )
LIEHTPAABHMX OPTAHIB BUKOHABYOI BAAAY B ATPAPHIN COEPI

VY crarri pOSIVIAHYTO POJIb Ta 3HAUYEHHSA IEHTPAJBHUX OPraHiB BHKOHABYOI BJA[M, AOTUYHUX IO arpapHoi cdepi:
HepexaBHOI cory:k01 YKpaiHu 3 muTaHb reofesii, kaprorpadii Ta kagactpy Ta Ilep:kaBHOI cay:KO0M YKpaiHU 3 NUTaHb
0es3IIeyHOCTI XapuoOBUX NPOAYKTIB Ta 3aXUCTy croskmBauiB. [IpoaHasizoBaHo piBeHb iX (hiHaHCYBaHHSA BiANIOBiTHO O
(GYHKITIH Ta IiI50BOT0 MPU3HAYEHHS IIMX opraxisariii. Busnaueno ciaa0ki miciis y ¢inHancyBaHHi mporpaM, saKpiie-
HUX 3a IEeHTPAJIHHUMU OpraHaMM BHKOHABYOI BJIaAW B arpapHiil cdepi, a TaKoK chOpMOBAHO IIPOIIO3UILIL 3 YIO0CKO-
HAJIGHHs ILIAHYBAHHS OIOMYKETHUX IIPOrpaM Ta BUKOPUCTAHHA (DiHAHCOBHX pecypciB Ha ix BuKoHaHHA. IIpoBemeHo
aHaJIi3 OCHOBHUX OIO/JKETHUX IIPOTPaM Ta BUSHAYEHO IX IIPAKTUYHY 3HAUYYIIICTh 1 BIINB HA PO3BUTOK arpapHoi chepu
3 BUKOPUCTAHHSAM METO/IB CTATUCTHUYHOIO, aHAJITMYHOIO Ta Bi3yaJbHOr0 aHAIi3y. 3a JOIIOMOTOI0 METONY aHAIi3y
TOKYMEHTaJIbHOI iH(opMAaIrii omparboBaHO OCHOBHI 3aKOHOaBYi, Mefia- Ta IHTepHeT-pecypcH 3 TaHOI TeMaTUKU.
Karouosi cioBa: 6r0/1KeTHI IporpamMu, IeHTpaabHi opranu BukoHasuol Biaaau (IJOBB), kirouoBi pe3yabTaTUBHIL
TOKa3HUKMU, OIO[JKeTHe IJIaHYBAaHHSA, arPDapHUI CEKTOD.

ITocranoBka mpoGaemu. B ymoBax TypOyJseHT- ¢GiHaHcyBaHHA e(@eKTUBHA AiAIBHICTH IMEHTPATbHUX
HOCTi eKOHOMiKU, TpaHchopMalrii mifmopsaaKoBaHocTi opraniB BukoHaBuoi Baanu (IIOBB), BiamosimamsHUX
BHACJIIIOK peopraHisarii Ta mocTiiHMX 3MiH 00CATiB 3a arpapHUil HAUPAM, € BaXKJIUBUM YUHHUKOM HOTO
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crabisbHoCcTi I PO3BUTKY. A HeoOXimHicTh PyHKITIO-
HYBaHHA IIUX OPTaHIiB € OYEBUJHOIO Ta HE BUKJIUKAE
samnepeuenb. [loTpeba 3ampoBasKeHHA e(PeKTUBHIIIOL
CHCTEMU JIePKaBHOTO YIIPaBJIiHHA, 0COOJIMBO B cydac-
HUX yMOBaX, IepefyBae Ha IMOPAAKY AEHHOMY IIPO-
BigHMX Kpaiu cBiTy. YKpaiHa He IOBHHHA 3aJIUIIa-
THUCS OCTOPOHL. IlimBuImenHs BimmoBimmocTi poGoTu
eP:KAaBHUX CTPYKTYD JE€MOKDATUYHHUM CTaHIapTaM
€BpOoCoI03y, YIOCKOHAJEHHS MOmesi (piHaHCyBaHHS
IeHTPaJbHUX OPraHiB BUKOHABYOI BJIAAU arpap-
HOTO HANOPAMKY Ta UYiTKMU POIMOAIT (PYHKIIN Misk
BijoMcTBaAMY [gaAyTh 3MOTY YCYHYTH IyOJIOBaHHS
060B'A3KiB, 3MEHINNUTH YIOPABJIIHCBKI BHUTpatu Ta
OIOPOKPATHU3M.

Ananiz ocraHHiX gociaigikeHp 1 IyOJikaIriii.
Hocuts 6araTo DOCHifKeHb MPULIJIAIOTH yBary opra-
HizalifilHO-TPaBOBUM acmeKTaM (QYHKI[iOHyBaHHSA
IeHTPaJIbHUX OPraHiB BUKOHABUOI Baamgu. Mu momi-
JIAEMO OJYMKY IIPO Te, M0 TaJy3e€BUI IIPUHITUI ITOMiTy
ITIOBB «...mae smory crBopuTu npodeciiiHmii cmerri-
aJisoBaHWII YIpPaBJIiHCBKUI amapar y Tux cdepax
CYCHIJIBHOTO JKUTTA, AKI ypaAn yBa)kKae MIOCTiHHUM
00’€KTOM IIPABOBOTO DEryJIIOBaHHA; A€ MOYKJIHUBICTH
3TPYyIyBaTU PO3Pi3HEHI IHCTUTYTU B €AUHY CUCTEMY B
paMKax onHiel ympaBiincbKoi chepu. MimicTepcTBa
IJIAHYIOTH 1 OpraHisyoTh pobOTy BiAmOBimHOI raiysi
VIPaBIiHHSA, KepPyITh POOOTOI MiAIOPAIKOBAHUX
OignpueMCcTB, YCTAaHOB, OpraHisalliii, B3ailiCHIOIOTH
KOHTPOJIb HaJ OiAJBHICTIO BCix cy6’eKTiB mpaBa y
migBimomuiii ramxysi» [1]. Pasom i3 Tum moromxye-
MOCS 3 TBEePIKeHHAM PO 0araTo(yHKI[IOHAJIbHICTH
OpraHiB BUKOHABUOI BJIaAU Ta BUHUKHEHHA KOHQJIIK-
TiB MiK ITUMHU iHCTUTYIIiAME Uepes HeJOCTATHill pos-
nomin (GyHKIIN y cuctemMi Ta BiACyTHicTB UiTKOro
3B’A3KYy Mik HuMH [2].

Bogmouac xorism 0 HATOJOCUTU, IO BAKJIUBUM
CKJaTHUKOM e(eKTUBHOI MiAJbHOCTI OpraHiB Baagm
€ MpUB’A3Ka IXHiX MOKA3HUKIB pe3yJIbTaTUBHOCTI H0
HanpaMiB Ta obcAris dinancyBanusa. Came I1i cKaam-
HUKU POBTJIAHYTO HAMHU JETAaJbHO Y CTaTTi.

Mera crarri. ['osioBHOIO Meroio Iiei poboTu €
aHanid (iHaHCYyBaHHA MpOrpaM, B3aKpPiMJIeHUX 3a
Hep:xkaBHOIO cay:k600 YKpaiHm 3 muTaHb reojmesii,
kaprorpadii Ta xkamactpy Ta llep:kaBHOIO CIy:KO0I0
Vipainu 3 muTanb 0e3MEYHOCTI XapuoOBUX IPOAYKTIB
Ta 3aXUCTY CIOKMUBAaUiB, Ta (pOpMyBaHHSA ITPOMO3UITiH
I10/I0 BJOCKOHAJIEHHA IJIAHYBAHHA IXHiX OHOIKETHUX
mporpaM i BUKOpPHUCTAaHHS (DiHAHCOBUX PeCcypciB Ajsa
NOCATHEHHS IIOCTaBJEHUX ITiJIei.

Buknang ocHoBHOro Mmartepiajy. ArpapHUH CeK-
TOP eKOHOMiKM YKpaiH! € BayKJIMBOIO TaIy33I0 eKO-
HOMIiKH, AKa moTpedye KOoOpAMHAIll Ta MiATPUMKN
yepe3 meBHi gep:xkaBHi opraHu. OCHOBHUM OpraHOM,
[0 BUBHAUAE IOJITHUKY y IIbOMY ceKTopi, € Minic-
TEPCTBO PO3BUTKY €KOHOMiKM, TOPTiBJi Ta Ciab-
CBKOTO ToOCIOZapcTBa. ¥ HOro NiANOPAAKYBaHHI
3HaxomAThCA [Jlep:kaBHa ciaykba YKpaiHU 3 TUTaHb
reonesii, kaprorpadii Ta xkagacrpy [3] Ta Hdep:xaBHa

cay:kba YKpalHu 3 OUTaHb OE3MeYHOCTI XapuoBUX
MPOAYKTiB Ta 3axucty cuoskuBauiB [4]. [{o 2019 p. mi
OpraHMW 3HAXOAUJINCS Y MiATmopAnKyBaHHI Mimicrep-
CTBa arpapHOi MOJIITUKYW Ta IIPOJOBOJIbLCTBA ¥ KpaiHU.

Hep:xkaBHa ciay:kba YKpaiHM 3 NMUTaHb reojmesii,
kaprorpadii Ta kamactpy (Hep:xreokamactp) [5] €
IMEeHTPAJIbHUM OPraHOM BHWKOHABYOI BJIaau, AKUHA
peaiidye nep:KaBHY IOJITUKY y cdepi Tomorpado-
reome3nvyHol i KaprorpadiuHoi misabHOCTI, 3eMeJb-
HUX BiTHOCWH, 3eMJIeyCTpoio, y cdepi llep:kaBHOTO
3€MeJIbHOTO KaZacTpy, AePKaBHOTO HATIAAY (KOHTD-
0JII0) B arpompoOMMCJIOBOMY KOMILIEKCI B dYacTWHi
MOTPUMAHHS 3eMeJbHOT'0 3aKOHOIAaBCTBA, BUKOPUC-
TaHHS Ta OXOPOHU 3eMeJb yciX Kareropiii i dopm
BJacHoCTi, poxfouocti rpyHTIB. Ila cay:kba Oyia
crBopera y 2015 p. i mepiri gBa poku HiAgIIOpsaKoO-
ByBajsaca MiHicTepcTBY perioHaJbHOTO PO3BUTKY,
OymiBHUIITBA Ta KUTJIOBO-KOMYHAJBHOTO TOCIIOHAP-
crBa YKpaiuu. ITorpiouo BigsmauuTu, 1o go 2015 p.
noxmi6Hi GyHKIII BuKOHYyBaJsio llep:KaBHe areHTCTBO
3eMeJbHUX pecypciB YKpainu, ske OyJo ImiAmoOpsm-
KoBano Miunarpomoaituku. Iloumuaroum 3 2017 p.
Hepsxreokanactp 0yJio mepesaHo y MigmopAgKyBaHHSA
MinmarpomositTuku. ¥ 2018 p. dep:xreokamactp OyB
BiIOBiaIbHUM BHKOHABIEM YOTHPbOX OIOMKeTHUX
mporpam. Ix saranbHuUii 00cAT (piHAHCYBAHHSA CTaHO-
BuB moHan 1,8 mupxa rpu (taba. 1). 3 2019 p. meit
opraH migmopAakoBaHWE MiHicTepCTBY PO3BUTKY
eKOHOMiKH, TOPTiBJIi Ta CiJIBCHKOTO IrocliofapcTia.

OCHOBHOIO CTATTEI0 BUAATKIB OHIOIMKETHHX IIPO-
rpam [lep:xreokamactpy € omyarta npari. Bopgno-
Yac MOTPiOHO BiABHAUMWTHU II€BHE 3POCTAHHA YaCTKU
BumaTKiB posButKy: 2014 p. — 2,8% ycix BugaTKiB
(maBemeHo pmaHi OomKeTHuHX mporpaMm llep;KaBHOI'O
areHTCTBa 3eMeJbHUX pecypciB Ykpainm), 2018 p. —
21,5% (pwuc. 1).

Boguouac aygurom Paxyukosoi najgatu 3a 2017 p.
BCTAHOBJIEHO, IO i3 63 pPe3yJbTaTUBHUX IIOKA3HU-
KiB 3a TphoMa OIOIKEeTHHMH IIporpamMamMu, Io OyJim
IpeMeToOM ayAuTy, BUKoHaHo Jjuie 46 (73,0%), ue
Bukonauo 17 (27%) [6].

3a ganumu 2018 p., GomxerHa mporpama «Kepis-
HUITBO Ta yIpaBJiHHA y chepi reomesii, kaprorpa-
bii Ta KamacTpy» € HaibinbIIol 3a obcArom cepef
ycix mporpam [lep:xkreoxamactpy. Ii obcar dinan-
CyBaHHsS CTaHOBUB moHajn 1,4 Miapna rpH, Iie Maiixe
100% piubnoro mnany. IlopiBHAHO 3 HOKa3HUKAMU
2014 p. (nanumMu [lep:XxaBHOTO areHTCTBA 3eMeJILHUX
pecypciB Ykpainu) obcAr 1iei mporpam 36iJbIITHBCSA
Brpuui. Ha Take 3pocTaHHA MaJio BIJIUB IIiIBUIIIEHHA
MiHiMasmbHOI 3apobiTHOI WJIATH Ta IMOCALOBUX OKJAa-
IiB, a TakoxK TpamchopMalliiini mporecu, ki BigOy-
BajucA g dac GopMyBaHHA HOBOI cay:kOu. O0car
BUIATKiB, 3arBepakeHuin Ha 2019 p., ITpaKTUUHO
BimoOBizae piBHIO momepemHLOTO PoKy. BomHouac 3a
pospaxyHKamu [lep:kreokamactpy s3arajbHa moTpeba
y dimancyBaHHi cTaHOBUTH He MeHmIe 2,0 MJIpA I'pH,
a HEeBUIJIEHHA AOJATKOBUX KOIITIiB Ha IO IIPO-

Tabuuna 1

CrpykTrypa GOQKeTHHX Mporpam, AKi BUKoHyBaaucs /lep:xkaBHOIO cay:k0010 YKpaTau
3 mUTaHb reojesii, kaprorpadii Ta kagactpy y 2018 p., max rpH

Haitnenysamms wa nowaton pocy | ot svmamt | DT
KepiBuuirso ta yupasiinas y cdepi reozesii, kaprorpadii Ta kagactpy 1444,5 1447,2 1 444,0
IIpoBenenusa semenbHOI pedopMu 452,8 341,1 303,0
3araﬂLHogepmaBHi.To.norpatbo—reo;(eanni Ta Kaprorpadiuui poboru, 5,0 116,7 115,3
meMapKalisa ta geximiTarig gep:KaBHOTO KOPAOHY
PosBuTOK e1eKTpoHHOro ypsayBaHHA y cdepi reozpesii, Kaprorpadii Ta KagacTpy 0,0 1,0 1,0
Beworo 1 902,3 1 906,1 1 863,3

Iocepeno: ckaadeno 3a [12—14]
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Puc. 1. EkoHOMiuHA CTPYKTypa BUOATKIB OIOIKETHUX IPOrpaM, SIKi BHKOHYBAJMCSI
Jep:xaBHOIO CIy:k0010 YKpaiHu 3 muTaHb reojesii, kaprorpadii Ta kagacrpy 3a 2014—-2019 pp.,
o,

Iocepeno: craadeno 3a [12—-14]

rpamy IpusBeme 0 30iJbIIIeHHS IIJIMHHOCTI KaapiB
y cuctemi [lep;KreokamacTpy Ta BUHUKHEHHS Kpeau-
TOPChKOI 3a00pProBaHOCTI 3a KOMYHAJbHI IIOCJIYIH.
Okpim TOTO, ITe He JAaCThb 3MOTHY IIOBHOIO MipOI0O 3iii-
CHIOBATH KOHTPOJIIOIOUI PYHKITII y cdhepi mep:xaBHOTO
KOHTPOJIIO HaJl BUKOPUCTAHHAM Ta OXOPOHOIO 3€MeJIb,
110, BiATOBiAHO, MpuU3BeAe O HEZOOTPUMAHHS Ha-
XOM:KeHb M0 OI0M:KeTiB ycix piBHiB.

Opyroio 3a obcarom diHaHCyBaHHA € OIOJMKETHA
nporpama «IIpoBemeHHA 3eMeJabHOI pedopMI».
Y 2017 p. ma 1m0 mOporpamMy OyJO CIPSIMOBAHO
104,7 mau rpH, a B 2018 p. — 303,0 muH rpu. Boxa-
HOUac IJIaH, 3aTBepa:KeHH# Ha mouatoxk 2018 p.,
craHoBuB 452,8 maH rpu. IIporarom pory BigOy-
Jocd KOPUTYBaHHSA, 1 3aljlaHOBaHy CyMYy BHUAATKiB
OyJsio 3meHIneHo. Ilpu 1mpomMy (pakKTUYHE BUKOHAHHS
oyJio Ha piBui 88,8% Bix yrounenoro miaany. Taxum
YMHOM, YBECh 3aILJIAHOBAHUII 00CAr pecypcy He 0yJo
BUKOPUCTAHO.

3a KoImITH Iiel mporpamMu 3AilicHIOEThCA (hiHaHCY-
BaHHSA 32 TAKUMU HAIPAMaMU:

— BeJleHHA Ta (PYHKITIOHYBAaHHA B TOMY YMCJi aaMmi-
HicTpyBaHHS (3IiliCHEHHS 3aXOXiB IIOJO CTBOPEHHS Ta
CYIIPOBOKEHHS MIPOTrPAMHOr0 3a0e3leueHHs, TeXHIuHe
i Texmosioriune 3abes3mneuyeHHsI, 30epPeIKEHHA Ta 3aXUCT
Biomocreit) [lep:xkaBHOrO 3€MeJILHOTO KaJacTpy;

— IPOBEIeHHS 3aTaIbHOHAIIIOHAIBHOI OITiHKY 36MeJIb;

— IIPpOBeIEeHHA iHBeHTapuaallii 3eMeJb CiJIbCHKO-
rOCIIOapChKOTO IMPU3HAUEHHS IEPyKAaBHOI BJIACHOCTL
B MeKax 00 eIHAHUX TEePUTOPiaJIbHUX TPOMAS;

— InepeTBopeHHs MaTepianiB [ep:xaBHoro GOHIY
MOKYMeHTaIlil i3 3eMJIeyCTPOIO B €JIeKTPOHHUU (Iud-
POBUI1) BUTJIAL;

— IIPOBeIEHHA iHBeHTapuaallii 3eMeab CiJIbCHKO-
TOCIIOJapChKOT0 Ta JIiCOTOCIIOAAaPChKOTO IIpU3Ha-
YyeHHS Ta iHBeHTapusaallii IPUPOAHO-3aI0BiIHOTO
doHay, npubepeKHNX 3aXUCHUX CMYT.

Ha 2019 p. cymy mporpaMu 3MEHIIIEHO [0
243,3 MuiH TpH, IO y IIOHAJ [ABa pPa3W MEHIIEe 3a
noTpeby, pospaxoBaHy J[epskreokamacrpom. Ilomar-
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KOBi KOIIITH Maju OyTH CIPSIMOBAaHI HA MPUCKOPEHHA
pobitT 3 imBemTapmsaiiii 3emenb. IIpoBemeHHS UX
pobiT maso 6 3MOry 30iJbIIUTU DOXOAU OHOMMKETiB
ycix piBHIB 3a paxyHOK 3POCTAaHHS HaIXOIKeHb Bif
IJIATH 34 3eMJII0 B pe3yJbTaTi aKTyaJsisaiii Bimomoc-
Teil mpo cy6 €KTiB 3eMeJbHMX BiJHOCHMH Ta 3eMeIbHi
IiNAHKU, AKI TiAIAraoTh ONoJAaTKyBaHHIO.

Ha Omomxerny mporpamy <«3arajbHOIepP:KaBHi
Tomorpado-reomesruduHi Ta Kaprorpagiuni poboru,
IneMapKallida Ta JeiMiTallia gepsKaBHOTO KOPIOHY» Y
2018 p. 6yso cupamoBauo 115,3 MuiH rpH, 1110 GiJbIIIe
Hi’k y 10 pasiB mepeBuiye obcsaru (iHaHcyBaHHS
IONEePeAHBOTO POKY. IIpu ImpoMy mJIaH HA IIOYATOK
poxy crtaHoBuB Juiie 5,0 MJIH T'PDH, OTKe, OCHOBHI
KOPUTYBaHHA IporpamMu Oyau 3milicHeHi B cepeauHi
pory. Opmak i Ha 2019 p. obcar dinancyBaHHA ITiel
mporpamMu 3aTBepia:keHo y cymi 5,0 muH rpH. Ilpm
mpoMy TmoTpeba, po3paxoBaHa Jlep:KreokamgacTpoM,
cramoBuyia 171,5 mum rpH. BogHouac mpoBemeHHS
BCixX IMMX poOiT BU3HAUEHO 3aKOHOJABUNMU aKTaMU i
Ma€e BUKOHYBATUCS.

Hampukinni 2018 p. y ep:kreokamacTpy
3’sBuyiacsi HoOBa OlofiKeTHa 1mporpamMa «Po3BUTOK
€JIEKTPOHHOTO ypAAyBaHHA y cdepi reomesii, Kapro-
rpadii Ta xamactpy». li ¢diHamcyBaHHSA CTaHOBUJIO
1,0 muie rpH. BigmoBigHO 10 3aTBEPAKEHOTO HMOPAIKY
[7], GromsxeTHI KoIITH ITi€l TpOTPaMu CIPSIMOBYBAJIUCS
Ha MpUAOAHHS TeXHIYHUX 3ac0o0iB, HEOOXimHMX mJId
MoJepHisanii cucTeMy eJIeKTPOHHOTO HOKYMEHTOO0Iry
B lepsxreokagactpi. Ogumax y Gromxkeri ma 2019 p.
MIPOMOBIKEHH ITiel mporpamMu He 0yJI0 3alJIaHOBAHO.

Hep:xaBHy cay:K0y YKpaiHU 3 TUTaHb 0E3MeYHOCTI
XapuyoBUX IPOAYKTIB Ta 3axuCTy cHmokuBauiB [9]
(1epsXIpoACIOKUBCIYKOY) OYJI0 CTBOPEHO BiIOBiTHO
no mocranoBu KMV [10] «IIpo onTumisaliito cucremMu
IeHTPAJILHUX OpraHiB BUKOHABYOI Bjaau». BoHa poa-
nouajya GyakiionyBatu 3 2016 p. [ep:KIpoaciosKuB-
cay:kba € IeHTpaJbHUM OPTaHOM BHKOHABYOI BJIaJH,
AKUN peasisye Iep:KaBHY HOJITUKY IOJO:

— BeTepUHAPHOI MEIUIINHU;
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Tabauma 2

CrpykTypa O0IOIKeTHUX IporpaM, AKi BUKOHYyBaaucsa /lep:kaBHOIO Cay:k0010 YKpaiHu
3 MUTaHb 0e3MEeYHOCTi XapUYOBUX MPOAYKTIB Ta 3aXMCTy cIOKuBauiB y 2018 p., MaH rpH

Hafimenysanus 3aTBepPIKEeHO Sa:rnel')nmeﬂo Dagr
Ha IIOYATOK POKY 3i aminamu

Oprasgisaiiidg Ta peryJoBaHHSA AiAJbHOCTI YCTAHOB y CHUCTEMi
HepoxkaBHOI coy:k0u YKpaiHu 3 MUTaHb 0E3MEUHOCTI XapUOBUX IIPOAYKTIB 2 293,0 2 352,7 2 288,8
Ta 3aXUCTy CIIOXKUBAUIB
KepiBaumirso ta YOPaBIiHHA ¥ chepi 6esrneyHOCTi XapUOBUX IPOAYKTIB 1616,2 1 669,4 1 607,1
Ta 3aXHUCTY CIIOXXMBA4YlB
IIporuenizooruyHi 3axoqu Ta y4acts y MiKHapOZHOMY €mi300TUYHOMY OHOPO 687,2 699,6 589,3
IIpoBenenusa g1abopaTOPHUX BUMPOOYBaHb, BUMiPIOBAaHb, HOCJiIKEHb 194.7 194.7 97.6
Ta eKCIePTU3Y IIif uac 3AifiCHEHHS Iep:KaBHOr0 KOHTPOJIO (HATJIALY) ’ ’ ’
Po3BUTOK e1eKTPOHHOTO ypsAyBaHHsA y chepi 6esmeunocTi 0.0 2.0 2.0
Xap4YOBUX IPOAYKTIB Ta 3aXMUCTY CIIOKUBAYIB ? ’ ?
Bceboro 4721,1 4 848,3 4 584,7

Hocepeno: cxaadeno sa [12—14]

— 0esIIeYHOCTI Ta OKpeMHUX IIOKa3HUKIB AKOCTi
XapyoOBUX IPOAYKTiB;

— KapaHTUHY Ta 3aXUCTY POCJIUH;

— imenTudikamii Ta peecrpailii TBapuH;

— CcaHiTapHOTO 3aKOHOIABCTBAa, CAHITAPHOIO Ta
emigeMiuHOro 6J1aromoaIyuusi HaceJaeHHsT;

— TIOmepeI)KeHHA Ta 3MeHIIeHHS BYKUBAaHHSA
TIOTIOHOBUX BHPOOiB Ta IX IIKiAJIWBOrO BILIMBY HA
3[IOPOB’SA HACEJIEHHS;

— peecrpairii Ta 00JiKy MaIllMH B arpoOIIPOMMKCJIO-
BOMY KOMILJIEKCi;

— METPOJIOTiUHOTO HATJALY;

— PUHKOBOI'O HATJANLY;

— mep:xaBHOTO HaraAny (KOHTpPOJ0) v chepi arpo-
IIPOMUCJIOBOTO KOMILJIEKCY;

— Iep:KaBHOTO HarJIAAy (KOHTPOJIO) yV cepax 0xo-
POHU IIpaB HA COPTU POCJMWH, HACIHHUIITBA Ta PO3-
CaTHUIITBA;

— IEep’KaBHOTO KOHTPOJIO HaJ JOAEPKAHHAM 3aKO-
HOJABCTBA IIPO 3aXWCT IIPAB CIIOYKUBAUYIB i peKamy B
it cdepi;

— 3a AKiCTIO 3epHAa Ta MPOAYKTIB MOTO IePEepoOKH;

— [Jep:KaBHOTO HArJaAxy (KOHTDOJIIO) HAX AOJep-
JKAHHAM 3axoniB OiosoriuHol i reHeTwmuHOol OesmeKu
II0Z0 CiIBCHKOTOCIOAAPCHKUX POCJIUWH IIiJ Yac CTBO-
PEeHHsA, HOCTiIKeHHA Ta MPAKTUYHOTO BUKOPUCTAHHSA
reHeTUYHO MOAU(MiKOBAHOTO OPTaHisMy y BiIKpHUTHX
cucTeMax Ha MiIIPUEMCTBAaX, B YCTaHOBaX Ta Opra-
HiBamiAgAX arpompoMUCJIOBOT0 KOMILJIEKCY He3aJeKHO
Big ix migmopAnKyBaHHA i (h)OPMU BJIIACHOCTI;

— BailficHeHHs paJiallilifHOro KOHTPOJIO HaMd PiB-
HEM paJioaKTUBHOI'O 3a0pyAHEHHA CiJIbCHKOTOCIIO-
napchbKol mpoAyKIii i mpoayKTiB XapuyBaHHS.

YV 2018 p. [lep:KupoacmoKuBCayskba 0yaa Bigmo-
BiJaTbHUM BUKOHABIEM II'ATH GIOJKeTHUX IPOTPaM.
Ix obcar dinancyBanHA cTaHOBUB Maiike 4,6 MIDA
rpu (Tabua. 2).

VY crpyKTypi BumaTKiB OmomKkeTHHX mporpam Iep-
SKIPOACIOKUBCIY:KOU 3a 2016—2019 pp. mpakTUUHO
60% cranoBuUTH omiara mpaiii. Ha BUgaTKu po3BUTKY
cupsmoByBaJiocs Bixg 1,83% mo 6,1% yeix Bumarkis
(puc. 2).

Haii6inpiioro  mporpamMon  J[epsKIpoACIIOKUB-
cay:xb6u y 2018 p. Oysna OromsxerHa mporpama «Opra-
HizaliAa Ta peryjgmoBaHHSA MOiAJBHOCTI YCTAHOB B
cuctemi [lep:xaBHOI cay:KOu YKpaiHU 3 IUTAHb 0e3-
MEeYHOCTI XapyoBWX MPOAYKTIB Ta B3aXUCTy CIIOMKHU-
BauiB». IlopiBHSHO 3 momepegHiMu porkamu ii ob6eAr
sHauyHo 3pic (2016 p. — 463,5 munm rpH, 2017 p. —
653,5 muaH rpH, 2018 p. — 2 288,8 MuaH I'pH).

Take spocTaHHs IepenyciM IOB’si3aHe i3 3ampo-
Ba/KeHHAM (iHaHCYBaHHSA HOBOTO HAINPAMY BUKO-

pucranua kKomTiB «IIpoBemenus gabopaTopHO-mia-
THOCTUYHUX Ta JiKYBaJbHO-IPODIIaKTUUHUX POOIT
Iep:KaBHUMU JIIKAPDHAMMN BeTepUHAPHOI MeIUITMHU
Ta Aep:kaBHUMU JjabopaTopiamMu [[ep:KIpoacmoKuB-
cay.k0u (OromKeTHi ycTaHOBM)». STiAHO 3 ILJIAHOM, Ha
oro ¢iHamcyBaHHsS OyJIO 3alJIAHOBAHO CIIPSIMYBATU
maiike 1,8 mupa rpa. OKpim Toro, y 2018 p. KomiTu
miei mporpamMm CcHpAMOBYBajucA Ha (QiHaHCYBaHHS
TaKUX HaIPAMiB:

— IPOBEIEHHA JIa00PATOPHO-A1arHOCTUUHUX Ta IIPO-
dimakTuuyarX pobiT ep:KaBHUM HAYKOBO-IOCiTHUM
iHCTHTYTOM i3 JIaGOpPaTOPHOI AiarHOCTUKU Ta BETEPU-
HapHO-CaHiTapHOI eKCIIepTU3u Ta Horo Qigiamu;

— BeTepUHAPHO-CAHITAPDHUHN KOHTPOJIb Ta HATJIAL
Ha Jep:KaBHOMY KOPIOHI Ta TPaHCIOPTi;

— MEeTOIMYHO-BeTepUHAapHe 3a0e3leueHHs NTaxXiB-
HUIITBA Ta BeTepUHAPHOTO 6ioJoriuHO-(hapMaKogIoTiu-
HOTO BUPOOHUIITBA;

— TIIPOBEIEHHsS [ep:KaBHUMU (PiTocaHiTapHUMUI
1abopaTopiaMMy KOMILJIEKCHHUX 3aIllo0LKHUX 3aXO0IiB
IT0I0 IIePeBipKM Ha HASBHICTh PeryabOBaHUX IIKif-
JIMBUX OPraHi3MiB ¢/I' KyJbTYp B 06 €KTax pery.Jio-
BaHHA Ta MOHITOPMHI iX HAABHOCTI Ha TepuTOpil
Ykpainum.

Ha 2019 p. dinancyBanuaa 1iei mporpamMm Bu3HAa-
YeHO y cyMi mait:ke 2,5 MJIpH TPH, IO OEIN0 MeHIIe
3a morpeby, pospaxoBaHy [[ep:KIPOACIIOKUBCIIY K-
6010. OgHAK 3aTBEePIKEeHUH 00CAT 3HAYUHO IIePEBUIIYE
cymy, AKY OyJIO TOBEeJEeHO B MeKaxX IPAHUYHOTO0 00CATY
(rpaHuuHUil 06CAT CTAaHOBUB MeHIre 1,4 MJIpH TPH).
VY mporlieci mianyBaHHI OI0M:KeTy Mif Yac y3TOM:KeHHS
0OCTaTOYHUX CcyM Jlep:KIPOACIOKUBCIYKOL BAagocsa
3HAYHO 30iabIuTH (piHAHCYBaHHS Ii€el mporpamu.

IIporsrom 2016-2018 pp. obcaru (imanHcyBaHHSA
O6romxeTHOl mporpamMu «KepiBHUIITBO Ta yIpaBIiHHSA
y cepi 6e3meuHOCTi XapuoBUX MPOAYKTIB Ta 3aXUCTY
CIIOXKMBaUiB» miopiuuo spocranu. 3a 2018 p. s mpo-
rpama 0OyJja mpodginancosana y cymi 1,6 mupg rpH, 1o
cranoBuTh 96,2% Bix mmany Ha pik. Ha 3pocranusa
Iiel mporpaMy MaJjW BifUyTHUHN BIJIWUB IIiABUINEHHS
MiHimMasbHOI 3apobiTHOI mjIaTw Ta BiAmoBimHE 3poc-
TaHHS IocagoBux okJgamiB. Tak, sa mamumu 2018 p.,
maitske 72,9% KOIITIB mporpaMu CHOPsSMOBYBAJIOCS
Ha omiary upari. Ha 2019 p. oOcar miei mporpamu
3aTBEePKeHo y cymi 1,6 MJapna rpH, IO IPaAKTUYHO
BigmoBimae (¢axTuuHUM obcAraM (QiHaHCYBaHHS
IIOTIEPEeIHBOTO POKY. BogHOUac 3a poO3paxyHKaMuU
JepKIpOACTIOKUBCAYKOU 1e Maizke Ha 0,6 Muapn
MeHIIIe, Hi’K CTAaHOBUTE moTpeba. Ilpu mpomy He 3a6e3-
MeUYeHNMU € BUJATKU Ha OIIATy Ipalli, IpuadaHHsa
obslafHAHHA 1 MpeaMeTiB JOBrOCTPOKOBOTO KOPUCTY-
BaHHS, OILIaTY KOMYHAJbHUX IIOCJIIYT Ta €HeProHOCiiB
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37,9

2014 2015 2016
B Omara mpari

Tam BHJATKHU CIIO)KMBAaHHS

paim L 44 s
2017 2018 2019
3arBepKeHO

= KoMyHaJsIbHI OCITYyrH Ta EHEeProHoCii

¥ Bunatku po3BUTKY

Puc. 2. EkoHOMiUHA CTPYKTypa BUOATKIB OIOIKETHUX IPOrpam,
AKi BUKOHYyBaJmcsa /lep:kaBHOIO cIy:k0010 YKpalHu 3 NUTaHb 0e3meYHOCTi
Xap4YOBUX MPOAYKTIB Ta 3axucry crnosxkuBaudis, 2014—2019 p., %

Iocepeno: cknadeno 3a [12—14]

Torto. OT:Ke, HeOCTaTHiM piBeHb ()iHAHCYBaHHS ITUX
BUIATKIB MOKe IIPU3BECTU [0 YIOBiJIbHEHHS BUKO-
HAaHHA (QYHKIIOHAJIBHUX O000B A3KIiB IpaliBHUKIB
IEeHTPAJBHOTO anapary Jep:KIpoCIoKUBCIYKON Ta
ii TepuTOpiasLHUX OpraHiB.

dinancyBanua 6ro:kerHol mporpamu «IIporuerri-
300THUYHI 3ax0au Ta y4acTb y MiskHapogHOMY eImi3o-
oruuHomy Oiopo» y 2016-2018 pp. mopiumo 3poc-
Tajgo. Oco0JMBO 3HAYHOTO 3POCTAHHA IS IIporpama
orpumasna y 2018 p.: obcar ii ¢imancyBaHHaA 3pic 3i
113,6 muH rpu 1o 589,3 MaH I'pH.

3a KomTu Iiel mporpamMu 3HiHfCHIOBAJIOCA IIPHU-
n0aHHA BeTEePpUMHADHUX IIpelaparTiB, IIPOBOAMJIACSA
cIiaTa 4JeHCBKWX BHECKiB 0 BcecBiTHBOI oprawmi-
sanii oxoponmu sgopos'a Teapur (MEB) Ta mangasa-
Jlacs YacTKOBAa KOMIIEHCAI[isi BUTPAT, IIOB SI3aHUX 3
YTWIiBaIielo Ta BUAAJTEHHAM NTOOIYHMX WIPOAYKTIB
TBAPUHHOTO NOXOAKeHHA. OCHOBHOI NIPUYUHOIO
3pPOCTaHHA OOCATIB MPOrpaMU CTAJIO0 BUIIJIEHHA 0ijb-
II0TO Pecypcy Ha MpuUAOAaHHS BeTepUHAPHUX IIpela-
pariB (3a maanom Ha 2017 p. HaA mell HAIPAM CIPSA-
moByBajsoca 109,3 muu rpH, v 2018 p. — 678,4 muan
rpH). Ha Bigminy Bixm momepemuix poki y 2018 p.
3allJIaHOBAaHUI OCAT IporpaMu He OyJI0O BUKOPUCTAHO
y moBHOMY 00cs3i (BukoHaHHS cTaHOBUJIO 84,2%).
HeBuKoHaHHS MIaHy IPU3BOIUTHME 0 ITle OiJbIIIOro
po3pUBY MixK (PaKTUUYHMM Ta HEOOXiTHUM pecypcamu,
AKI BUIIIAIOTHCA Ha II0 IIPOrpamy.

Burouauna GromsxerHol mporpamu «IIpoBemeHHs
JabopaToOpHUX BUIPOOYBaHb, BHUMipIOBaHb, HOCJi-
I'KeHb Ta eKCHepTH3W IIiJ Yyac 3AiliCHeHHS JeprKaB-
HOT'O KOHTPOJIIO (HATJIALY)» 3AiticHIoBasoca y 2017 Ta
2018 pp. (y 2016 p. mporpama maja iHIIi HasBy Ta
HamoBHeHHs). Ii miaaHoBuil 06cAr He 3MiHIOBaBCA JBa
poku i cranmoBuB 124,7 muH rpH. BuUKOHaHHA mpo-
rpamu y 2017 p. cramoBuio 65,4% Bing miaamy Ha
pik, y 2018 p. — 78,3% . Taki moKasHUKY BUKOHAHHS
IpU3BeJIn 10 Toro, mo Ha 2019 p. ii o6eAr 6yJy10 3MeH-
mreso no 83,7 muH rpH. BomHouac 3a pospaxyHKaMu
Jep:KIIpoACIIOKUBCIYKOU moTpeba y diHaHcyBaHHI
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miei mporpamu craHoBuTh 118,8 man rpH. Komrru
miei mporpaMu CHOPSMOBYIOTHCA Ha OILJIATY ITOCJIYT
i3 mpoBemeHHsA 1ab0OPATOPHUX Ta IHCTPYMEHTAJIBHUX
JIOCJIiIKeHb, BUIPOOYBaHb, BUMipIOBaHb, EKCIIEPTU3U
mig vyac 3milicHeHHS Aep:KaBHOTO HaTJIALY 3a HOTPU-
MaHHAM CaHIiTapHOTO 3aKOHOJAaBCTBA [IJid 3abeasIie-
YeHHs CAHITapHOrO Ta emifieMiuHOro 06Jaromoaydyus
HaceJieHHA. BiacyTHicTh HajmexHOTO (QiHAHCYBAHHSA
WX 3aX0iB COPUUYNHUTH HACUUEHHA PUHKY Y KpaiHu
HedAKicCHMMU Ta HeGe3meUHMMM TOBapaMu, IIPU3BeJe
IO HETaTWBHUX HACJIAKIB y pasdi HeJoCTOBipHUX
pe3yabTaTiB BUMipIOBaHHS, MOXKE HETAaTHUBHO BILIU-
HYTH Ha 30iJbIIeHHS KIiJBKOCTI HesKicHOro HaciH-
HEBOTO Ta CAAWBHOTO MaTepiajay, PU3WKIB HECAHKILi-
oHOBaHOro 00iry mesapeectpoBanux I'MO, a Taxkox
POBIIOBCIOIKEHHA 00MEIKEeHO MOIUPEeHUX IMIKiIITUBUX
opraHiamiB Ha TepuTopii YKpainu.

TakuM UyMHOM, BUHUKJIA CUTYyAallid, KOJU 3MEH-
mieHHA (piHAHCYBaHHS MOJKe IIPUBBECTHU O CYTTEBUX
HaCJiAKiB, BoAHOUAC JaHi ITOIepeaHiX POKiB cBiguaTh
PO HEIOBHE BUKOPUCTAHHSA 3aIlJIAHOBAHUX KOIIITiB.
Or:xe, 1 mnporpama mnorpedyBaTuMe [eTaJIbHOTO
BUBUEHHS, MEPeryisify Ta BIOCKOHAJIEHHS IOPAIKY
BUKOPUCTAHHSA KOIITiB.

Bromxkerna mporpama «Po3BHTOK €JIEKTPOHHOTO
ypAnyBaHHA ¥ cepi 6e3MeuHOCTi XapuoBUX MIPOAYKTIB
Ta 3aXHCTY CIOKKBauiB» 3’ABuiaaca y rpysui 2018 p.
Ii @inmamcyBamHs cranmoBuso 2,0 MJH TpH. 3rigHO
3 mopaaxkom [11], sa 1iero mporpamor OOMKeTHi
KOIITH CIPAMOBYBAJINUCS Ha 3alpPOBAaJKEHHS CHC-
TEeMU €eJIEKTPOHHOTO JOKYMEHTOO00iry, 30KpemMa CTBO-
PEeHHSA I YIPOBAMMKEHHS JIOKAJIbHUX KOMII IOTEPHUX
Mepesk Ta IIPOrpaMHOr0 3abes3leueHHs, MPUIOAHHSI
KOMII IoTepHOI i ohicHOI TeXHIiKM A5 PO3BUTKY €JIeK-
TpoHHOTO ypAxnyBaunHda. Ha 2019 p. dimancyBamusa
mporpamu He 0yJio 3alllaHOBaHe.

Jep:XIpOACIOKUBCIYKOa IOKJINKaHA BUKOHY-
BaTu OaraTo pisHOMAHITHUX (PYHKIiN, AKi Tieo um
iHIIIOI0 MipOI0 CHPUAIOTH 3a0e3IIeUYeHHI0 IPOIOBOJIb-
yoi Oesmexku Kpainum. IIpakTuuHO Beci mporpamu, AKi
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BUKOHYBaJincA JlepyKIPOCIOKUBCIYKO00I0, Maju
MO3UTUBHY AUHAMIKY II0A0 B30iibIlleHHA 06CATiB
dinancysauusda. Take 3pocTaHHA 3HAYHOIO Mipoio OyJI0
noB’s3aHe 31 30i/MbIlIeHHAM OOCAriB oOmJaTH mIparfi.
IIpu 1bomMy yacTKa BUIATKiB PO3BUTKY He 3pocTaJa,
a, HaBIAKW, Majla TeHAEHI[iI0 O 3MEHIIIeHHS,

fAx OGaumMo 3 IIPOBENEHOI0 aHAaJi3y, BaKJIUBY
poJib y HaJeKHOMY (QYHKIIOHYBaHHI POSTIAHYTHUX
opraHizalliii Bigrpae OmoIKeTHe ILIaHyBaHHA (PiHaH-
CyBaHHS, ajyKe caMe Ha eTalli IIaHyBaHHSA BimOyBa-
e€ThbcA (POPMYBaHHS OIOMKETHUX 3alUTiB Ta 3aTBep-
IoKeHHsI o0CAriB OMOmKeTy, i Big IIbOro 3aJIelKUTh
e(peKTUBHE BUKOHAHHA 3aBIaHb Ta JOCATHEHHS IiJIei
KOJKHOI OI0O’KeTHOI ITporpaMu.

BucnoBku i mpomosumii. AmnHani3a BUKOHAHHA
OIO[KEeTHUX IIPOrpaM IIeHTPAJbHUX OPraHiB BUKO-
HABYOl BJAAU IJIA arpapHOro HAIIPSAMY 3aCBiA4UuUB, II10
BOHU IIOTPeOYIOTHL 3MiH i B migxomax g0 OIOmMKEeTHOI'O
IJIaHyBaHHSA, i B o0cArax pimaHcyBaHHA.

YV  Iep:KreokamacTpi IIpOBeleHHsS 3eMeJbHOI
pedopMu Ta ZeMapKallid eprKaBHOTO KOPAOHY YKpa-
iHM BU3HAYEHO CTPATErivHMMHU HampaMaMu. BomHo-
yac, AK IIOKa3aB aHaJi3, Ha Ii 3aXogu 3 OIOMKeTy

He BHUIIIAETHCA DOCTATHLO PECYPCiB, a 3a MEeAKUMU
HampsMaMH! pecypc, IIfo OyJjo 3alyiaHOBAaHO, B3aJIu-
muBcs He BuKopucrtaHuM. lle cBiguuTs mpo Hecuc-
TEeMHICTh IJIAaHYBaHHA Ta BUKOPUCTAHHA (hiHAHCOBUX
pecypciB GOIKeTy.

Okpemi mporpamu  [lep:KOpPOACIOKUBCIYKOU
MOoTpeOyoTh OiNbIoi yBaru AJs MiABUINEHHS PiBHSA
BUKODUCTAHHA 3alJlaHOBaHUX o00cAriB (QinaHcy-
BaHHA. A IIbOTO MOMKYTH 3HAZOOUTHCS [TOOIIPA-
IMIOBAaHHS Ta BAOCKOHAJIEHHS BiNIIOBiTHWX IMOPAIKIB
BUKOPUCTAHHA OroomkeTHUX KomTiB. Opim ToOrO,
IesAKi pe3yJabTaTHBHI ITOKAa3HUKU, AKi BKJIIOUEHi
B OIOMKeTHI mporpamMu, MAaiOThb OYTH IIePEerJsHyTi
Ta JOooIIpallbOBaHi B YacCTWMHI BiAHOBiZHOCTI MeTi Ta
3aBOAHHAM.

Y minmomy sampoBaiKeHHA CEPEIHBOCTPOKOBOTO
OIOIKEeTHOr0 ILJIaHYBaHHA, 4UYiTKa NOpiopuTU3aIisa
3aBIaHb Ta 3axXO0[iB OIOIKEeTHUX IIPOTpaM, a TaKOoK
IeTaJbHUN aHAN3 Ta YCYHEHHA NPUYWH HEIOBHOTO
BUKOPUCTAHHA DPECYpCiB MaioTh CTATU OCHOBHUMU
YMHHUKAMU, SKi JagyTb 3MOT MOJIIIIUATH BUKO-
HaHHA OIOMYKETHUX IIPOrpaM yCixX IIeHTPaJbHUX Opra-
HiB BUKOHABYOI BJIaJiU B arpapHOMY CEKTODi.

Cramcox BUKOPHUCTAHUX [iKepeJa:

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Wocudosuu M.I., Argpycumur P.M. IIpo6iemu ped)opMyBaHHA OpraHiB BUKOHABUOI BiIanu B YKpaimi. Haykosuil 36ipHuk
Jlveigcvro20 Oeprcasnozo ynigepcumemy enympiwnix cnpas. 2018. Ne 4. C. 143-152.

Amnikeenko B.M. Incruryriiiai 3acagu Iep’KaBHOTO PEryJIOBAaHHA arpapHOrO PUHKY Ha DerioHaJIbHOMY PUHKY. /lepicaéHe
pezynioeanus npouyecié exonomiunozo i couianvhozo possumky. 2010. Ne 2. C. 1-8. URL: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/
Tpdu_2010_2_51.pdf. (zara ssepuernusa: 01.09.2020).

IIpo Hep:kaBHy cay:x0y YKpaiHu 3 nmuraHb reofesii, kaprorpadii ta xagactpy : Ilocranosa Kabimery MinicTpiB Ykpainu Bif
14 ciuns 2015 p. Ne 15. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/15-2015-% D0% BF#Text (gara ssepuenus: 01.09.2020).
IIpo sarBepmkenus Ilososxenus mpo ['osoBHe yrpaBiainus [ep:KkaBHOI cay:k0u YKpaiHU 3 MUTaHb 0€3[IeUHOCTi XapuOBUX IIPO-
IYKTIB Ta 3aXUCTy CIOKMBauiB B o0sacti, B micti Kueni : Hakas MinicTepcTBa arpapHOi HOJITHKY Ta IPOJOBOJIBCTBA Y Kpa-
ium Bix 02.04.2017 Ne 209. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0604-17#Text (zara sBepuenus: 01.09.2020).
Odimitiauii caiir epsxaBHol cayxbu YKpainu 3 muraub reojesii, kaprorpadii ra kagactpy. URL: https://land.gov.ua/ (zara
spepHenHsa: 01.03.2020).

3BiT mpo pesyabTaTH ayAUTy e(PEeKTUBHOCTI BUKOPUCTAHHS KOIITIB AePyKaBHOIO OMOKETY, CIPAMOBAHUX Ha YIPaBIiHHSA
y cdepi BUKOPHCTAHHA Ta OXOPOHU 3€MeJb CiIbCHKOTOCIOZAPCHKOIO IPU3HAUEHHS [JePIKaBHOI BJIACHOCTI, Ta pO3IOpPSA-
mreHHsa HuMu : Pimenns PaxymkoBol manaru Bixm 06.03.2018 Ne 4-5. URL: https://rp.gov.ua/upload-files/Activity/
Collegium/2018/4-5 2018/zvit_4-5 2018.pdf (gara ssepuenns: 01.03.2020).

IIpo sarBepmxenHsa IlopAAKYy BUKOPUCTAHHSA KOIITiB, IMepeadaveHuX y AePrKaBHOMY OIO[KeTi I/ PO3BUTKY €JIEeKTPOHHOI'O
ypanyBauHsa y cdepi reozesii, kaprorpadii Ta kamactpy : Ilocranoa Ka6Gimery MinicTpis Yipaiuu Big 26 Bepecus 2018 p.
Ne 777. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/777-2018-% D0% BF#Text (mara sBepuenus: 01.03.2020).

Odiuiiauit catit MimicrepcTBa arpapsoi moniTuku i nmpomoBosibeTBa YKpainu. URL: https://agro.me.gov.ua/ua (mara 3Bep-
merHa: 01.03.2020).

Odiuitiauit caitr depsxkaBHOl ciay:k0u VYKpaiHu 3 OuUTaHb 0E3MEYHOCTI XapuyoBUX IPOAYKTIB Ta B3aXUCTy CIOKHBAYIB.
URL: https://dpss.gov.ua/ (zara sBepuenns: 01.03.2020).

IIpo onrmMmisaliro cucTemMu eHTPAJbHUX OpraHiB Bukonasyoi Biaanu : [Tocranoa Kabinery MinicTpis Ykpaiuu Big 10 BepecHs
2014 p. Ne 442. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/442-2014-% D0% BF#Text (gara ssepuenus: 01.03.2020).
IIpo sarBepmsxeHHusA IIopAAKY BUKOPUCTAHHSA KOIITiB, Iepef0aueHNX y JeP:KaBHOMY OO KeTi I POSBUTKY €JIeKTPOHHOIO YPALY-
BaHHA y c(epi 6e3meyHocTi xapuoBUX IPOAYKTIB Ta 3axucTy crnokuBauiB : ITocranoBa Ka6inery MinicTpiB Ykpainu Bix 12 rpyausa
2018 p. Ne 1053. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1053-2018-% D0% BF #Text (nara sBepuenua: 01.03.2020).
Odinitiauit cavit epxaBHol cuyskou craructuku YKpainu. URL: http://www.ukrstat.gov.ua (gara ssepuenns: 01.03.2020).
Odiuiiauii caitt depsxkaBHol KasHaueiicbkol cay:k6u Yrpainu. URL: https://www.treasury.gov.ua/ua/file-storage/2019-2
(mara sBepuenus: 01.03.2020).

Orusin qep:KaBHUX BUTPAT HA arpapHUM CEKTODP Ta PO3BUTKY cejia: aHauis Ta nporrHosyauus / K. Jlisiurcroys Ta iH. IIpoekm
€C «IIiompumra 6nposadicenns Cinbcvikozocnodapcvikoi ma npodogoavioi noaimuxu». Kuis, 2019. 160 c.

Iesxi nmuTaHHSA ONTHMIi3allil cuCTeMHU IEeHTPAJIbHUX OpraHiB BuKoHaBuoi Biagu : IlocranoBa KabGimery MinicTpiB Ykpainu
Big 02 Bepecus 2019 p. Ne 829. URL: https://www.kmu.gov.ua/npas/deyaki-pitannya-optimizaciyi-sistem-829 (gara ssep-
wenHsa: 01.09.2020).

IIpo Mep:xkaBuuii 6roaxer Ykpainu Ha 2020 pik : 3akon Ykpainm Big 14 smucromaza 2019 p. Ne 294-I1X / BepxosHa Paza
Vrpaiau. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/294-20/ed20191114#Text (mara 3sepuenns: 01.09.2020).
AynuropchKuil 3BiT 3a pesyJsibTaTaMu JepiKaBHOTO (DiHAHCOBOTO ayquTy BUKOHAHHA OOMKeTHHX nporpam MiricTepcTBOM
arpapHoOi IMOJIITMKY Ta IPOAOBOJLCTBA YKpainu 3a mepiox 3 01.01.2015 mo 30.06.2017 Ne 07-21/6 / [lep:kaBHaA ayguTOpChKa
cay:xba Yrpaiau. URL: https://goo.su/24nx (gara ssepuenss: 01.03.2020).

IIpo mepskaBHY IiATPUMKY CiIBCHKOrO rocrojgapcTBa YKpaiuu : 3akoH Yrpainu Ne 1877-IV Bixg 24 uepsusa 2004 p. / BepxosHa
Pana Ykpaiau. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1877-15/ed20040624 #Text (zara ssepuenus: 01.03.2020).

References:

1.

2.

Yosifovich D., Andrusishin R. (2018). Problemy reformuvannja orghaniv vykonavchoji vlady v Ukrajini [Problems of
reforming executive bodies in Ukraine], pp. 143-152.

Anikeenko V. (2010). Instytucijni zasady derzhavnogho reghuljuvannja aghrarnogho rynku na reghionaljnomu rynku [Insti-
tutional principles of state regulation of the agricultural market in the regional market]. State regulation of economic and
social development, vol. 2, pp. 1-8. URL: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Tpdu_2010 2 51.pdf (accessed 1 September 2020).

121



Bichux OHY imeni I. I. Meunurxosa. 2020. T. 25. Bun. 5(84)

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Pro Derzhavnu sluzhbu Ukrajiny z pytanj gheodeziji, kartoghrafiji ta kadastru [About the State Service of Ukraine
for Geodesy, Cartography and Cadastre]: Resolution of the Cabinet of Ministers of Ukraine of January 14, 2015 Ne 15.
URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/15-2015-% D0% BF#Text (accessed 1 September 2020).

Pro zatverdzhennja Polozhennja pro Gholovne upravlinnja Derzhavnoji sluzhby Ukrajiny z pytanj bezpechnosti kharcho-
vykh produktiv ta zakhystu spozhyvachiv v oblasti, v misti Kyjevi [On approval of the Regulations on the Main Depart-
ment of the State Service of Ukraine for Food Safety and Consumer Protection in the region, in the city of Kyiv]: Order
of the Ministry of Agrarian Policy and Food of Ukraine 2.04.2017 Ne 209. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/
z0604-17#Text (accessed 1 March 2020).

Oficijnyj sajt Derzhavnoji sluzhby Ukrajiny z pytanj gheodeziji, kartoghrafiji ta kadastru [Official site of the State Service
of Ukraine for Geodesy, Cartography and Cadastre]. URL: https://land.gov.ua/ (accessed 1 March 2020).

Zvit pro rezuljtaty audytu efektyvnosti vykorystannja koshtiv derzhavnogho bjudzhetu, sprjamovanykh na upravlinnja u
sferi vykorystannja ta okhorony zemelj siljsjkoghospodarsjkogho pryznachennja derzhavnoji vlasnosti, ta rozporjadzhennja
nymy [Report on the results of the audit of the effectiveness of the use of state budget funds directed to the management in
the field of use and protection of state-owned agricultural lands, and their disposal]: decision of the Accounting Chamber
dated March 6, 2018 Ne 4-5. URL: https://rp.gov.ua/upload-files/Activity/Collegium/2018/4-5 2018/zvit_4-5 2018.pdf
(accessed 1 March 2020).

Pro zatverdzhennja Porjadku vykorystannja koshtiv, peredbachenykh u derzhavnomu bjudzheti dlja rozvytku elektron-
nogho urjaduvannja u sferi gheodeziji, kartoghrafiji ta kadastru [On approval of the Procedure for the use of funds
provided in the state budget for the development of e-government in the field of geodesy, cartography and cadastre]:
Resolution of the Cabinet of Ministers of Ukraine of September 26, 2018 Ne 777. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/
show/777-2018-% D0% BF#Text (accessed 1 March 2020).

Oficijnyj sajt Ministerstva aghrarnoji polityky i prodovoljstva Ukrajiny [Official site of the Ministry of Agrarian Policy
and Food of Ukraine]. URL: https://agro.me.gov.ua/ua (accessed 1 March 2020).

Oficijnyj sajt Derzhavnoji sluzhbu Ukrajiny z pytanj bezpechnosti kharchovykh produktiv ta zakhystu spozhyvachiv [Offi-
cial site of the State Service of Ukraine for Food Safety and Consumer Protection]. URL: https://dpss.gov.ua/ (accessed
1 March 2020).

Pro optymizaciju systemy centraljnykh orghaniv vykonavchoji vlady [On the optimization of the system of central executive
bodies]: Resolution of the Cabinet of Ministers of Ukraine of September 10, 2014 N¢ 442. URL: https://zakon.rada.gov.ua/
laws/show/442-2014-% D0% BF#Text (accessed 1 March 2020).

Pro zatverdzhennja Porjadku vykorystannja koshtiv, peredbachenykh u derzhavnomu bjudzheti dlja rozvytku elektron-
nogho urjaduvannja u sferi bezpechnosti kharchovykh produktiv ta zakhystu spozhyvachiv [On approval of the Pro-
cedure for the use of funds provided in the state budget for the development of e-government in the field of food
safety and consumer protection] : Resolution of the Cabinet of Ministers of Ukraine of December 12, 2018 N¢ 1053.
URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1053-2018-% D0% BF#Text (accessed 1 March 2020).

Oficijnyj sajt Derzhavnoji sluzhby statystyky Ukrajiny [Official site of the State Statistics Service of Ukraine].
URL: http://www.ukrstat.gov.ua (accessed 1 March 2020).

Oficijnyj sajt Derzhavnoji kaznachejsjkoji sluzhby Ukrajiny [Official site of the State Treasury Service of Ukraine].
URL: https://www.treasury.gov.ua/ua/file-storage/2019-2 (accessed 1 March 2020).

Livingstone K. (2019). Oghljad derzhavnykh vytrat na aghrarnyj sektor ta rozvytku sela: analiz ta proghnozuvannja
[Review of public spending on the agricultural sector and rural development: analysis and forecasting], pp. 160.

Dejaki pytannja optymizaciji systemy centraljnykh orghaniv vykonavchoji vlady [Some issues of optimizing the sys-
tem of central executive bodies]: Resolution of the Cabinet of Ministers of Ukraine of September 2, 2019 Ne 829.
URL: https://www.kmu.gov.ua/npas/deyaki-pitannya-optimizaciyi-sistem-829 (accessed 1 September 2020).

Pro Derzhavnyj bjudzhet Ukrajiny na 2020 rik [On the State Budget of Ukraine for 2020]: Law of Ukraine of November
14, 2019 Ne294-1X. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/294-20/ed20191114#Text (accessed 1 September 2020).
Audytorsjkyj zvit za rezuljtatamy derzhavnogho finansovogho audytu vykonannja bjudzhetnykh proghram Ministerst-
vom aghrarnoji polityky ta prodovoljstva Ukrajiny za period z 01.01.2015 po 30.06.2017 Ne 07-21/b [ Audit report
on the results of the state financial audit of the implementation of budget programs by the Ministry of Agrarian Pol-
icy and Food of Ukraine for the period from 01.01.2015 to 30.06.2017 Ne 07-21/b]/ State Audit Service of Ukraine.
URL: https://goo.su/24nx (accessed 1 March 2020).

Pro derzhavnu pidtrymku siljsjkogho ghospodarstva Ukrajiny [On state support of agriculture of Ukraine]: Law of Ukraine
Ne 1877-1IV of June 24, 2004. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1877-15/ed20040624 # Text (accessed 1 March 2020).

Turapuyx HU. H.
HanuonanbHBIA yHUBEPCUTET GMOPECYPCOB U IIPUPOAOTOIB30BAHUA ¥ KPAWHBI

OMHAHCHMPOBAHME BIOAJKETHBIX ITPOTPAMM IHEHTPAABHBIX OPTAHOB
UCITOAHUTEABHOM BAACTU B ATPAPHOM COEPE

Pesrome

B crarpe paccMaTpuBaioOTCA POJIb U 3HAUEHUE IEHTPAJIBHBIX OPraHOB HCIIOJIHUTEJIbHOM BJIACTHA KACAIOIIUXCH
arpapHo#i cdepsl: 'ocymapcTBeHHON ciay:k0bI YKpawmHBI II0 BOIPOCAM Treofie3uy, Kaprorpaduu m KajgacTpa u
TocymapcTBeHHOI ciry»k0bI YKPauHBI II0 BOIIpOCaM 6€30IIACHOCTY IIUINEBBIX NPOAYKTOB M BaIUTHl IOTPeOuU-
Tesel. AHajnusupyeTcsa ypOBeHb HX (PMHAHCUPOBAHUA B COOTBETCTBUM C (DYHKIIMAMN U IleJIeBBIM HasHade-
HUEeM 9TUX opranusanuii. OnpejeseHsl cjaabble MecTa B (DMHAHCHPOBAHUY IIPOIDAMM, 3aKPEIJICHHBIX 3a IIeH-
TPaJIbHBIMYU OpPraHaMU KMCIOJHUTEJIbHOI BJIACTH B arpapHoi cdepe, a Tak:Ke (OpMUPOBaHVE IIPEIJIOKEHUN 110
COBEPIIEHCTBOBAHUIO IIJIAHWPOBAHUSA OIOJKETHBIX IIPOTPAMM M MCIIOJIb30BaHUA (PMHAHCOBBIX PECypCOB HA HX
BbIIOJTHEeHMe. IIpoBemeH aHaiIM3 OCHOBHBIX OIOJIKETHBIX IIPOTDAMM MU OIpeJesieHbl WX NPaKTUYecKas 3HAUU-
MOCTH U BINUSHUE Ha Pa3BUTVE arpapHOIl cheprl C MCIIOIb30BAHNEM METOJ0B CTATUCTHYECKOTO, AHATUTUIECKOIO
U BulyaJbHOTO aHanmia. C IIOMOIIbI0 MeToZa aHaIm3a JOKYMEHTAJIbHOH mHGopManuu o6paboTaHBI OCHOBHBIE
3aKOHOJATeJIbHBIe, Mequa- u MHTepHeT-pecypChl 10 JaHHOI TeMaTuKe.

KaroueBrle cioBa: GIo[KeTHBIE IIPOTPAMMBI, I[eHTpPaJIbHble OpraHbl ncnoiHuTe bHON Biaactu (LIOVIB), kitoue-
BBbI€ Pe3yJIbTATUBHBIE IIOKA3aTeNu, OI0KeTHOe IIJIAHUPOBAaHUe, arpapHbIil CEKTOP.
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FINANCING OF BUDGET PROGRAMS OF CENTRAL EXECUTIVE BODIES
IN THE AGRICULTURAL SPHERE

Summary

The article considers the role and importance of central executive bodies related to the agricultural sector:
the State Service of Ukraine on Geodesy, Cartography and Cadastre and the State Service of Ukraine for
Food Safety and Consumer Protection. The level of their funding is analyzed in accordance with the func-
tions and purpose of these organizations. This article covers an analysis of budget expenditures for the period
2014-2019. The study identified weaknesses in the financing of programs assigned to the central executive
bodies in the agricultural sector, as well as the formation of proposals to improve the planning of budget
programs and the use of financial resources for their implementation. The analysis of the main budget pro-
grams is carried out and their practical significance and influence on the development of the agrarian sphere
is determined with the use of methods of statistical, analytical and visual analysis. And with the help of the
method of analysis of documentary information have been worked out the main legislative, media and Inter-
net resources on this topic. The results of the study show the problems and weaknesses in the management of
executive bodies in the agricultural sector, which are the non-use of the planned amount of funding, lack of
systematic planning of effective areas of budget programs, lack of funding, and so on. Analise formed within
the framework of this study will help to build a more streamlined and efficient system for financing budget
programs of the State Service of Ukraine on Geodesy, Cartography and Cadastre and the State Service of
Ukraine for Food Safety and Consumer Protectionthis, taking into account previous achievements and with a
clear prioritization of funding for future periods. It is concluded that the system of performance indicators of
budget programs of these agencies should fully describe the achievements and allow to assess progress in the
development of the agricultural sector. Thus, it should promote a more comprehensive approach to strategic
expenditure planning whereby it moves from a one-year cycle to a medium-term time cycle.

Keywords: budget programs, central bodies of executive power (CBEP), key performance indicators, budget
planning, agricultural sector.
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